por meio eletrônico em 08/11/2025 (sábado), mas, dentro do prazo previsto no subitem 5.1 
do Edital, sendo, portanto, tempestiva. 

II – DA ANÁLISE DO MÉRITO 

1. Quanto ao número de beneficiários e à inclusão de modelo de planilha de preços: 

No Termo de Referência (Anexo I), o número de beneficiários foi estimado em 523 
(quinhentos e vinte e três), conforme informações da Gerência de Gestão de Pessoas – 
GEPES, com base em dados de julho/2025. Este número é o que consta no Edital. 

Contudo, conforme destacado pela impugnante, o número atualizado (em outubro/2025) 
de vidas assistidas fornecidos pelo RH em respostas de esclarecimentos neste pregão,